
 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 

AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

DIREZIONE GENERALE 

 
 

Piazza della Marina, 4 - 00196 ROMA  

E-mail: aid@aid.difesa.it - PEC: aid@postacert.difesa.it                                                                                                                                              

 

 

 

Tel. +39 06 46915 2002 

P.I. 07281771001 - C.F. 97254170588                                             
 

ATTO DISPOSITIVO N.  72/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI INDIVIDUALI CON 
CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL’ ART 7 COMMA 6 DEL D.LGS.165/2001. 

 
VISTO il D.P.R. 28/12/2000 nr.445, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamenti in materia di documentazione amministrativa”; 

 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 rubricato “Gestione delle risorse umane”; 

 
VISTO l’art 35 D.lgs 165/2001 comma 1 lettera a) rubricato “reclutamento del 

personale”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 GIUGNO 2023, N. 82 
“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’ accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 

VISTO il d.lgs. 30.07.1999 n. 300 recante la riforma del Governo, a norma dell’art. 11 
della Legge 15.03.1997 n. 59 e, in particolare, l’art. 22 comma 1, con il quale è 
stata istituita l’Agenzia Industrie Difesa; 
 

VISTE le decisioni del Consiglio dell’Unione Europea (PESC) 2025/129 in favore del 
Libano; 
 

VISTO l’avviso di interpello prot. 000 6217 del 23.05.2025 per l’attribuzione di un 
incarico di Program Manager, nell’ambito dell’Agenzia Industrie Difesa allo scopo 
di individuare una figura professionale di comprovata specializzazione per 
l’attuazione tecnico operativa delle misure europee in materia di assistenza 
militare in coordinamento con le istituzioni dell’Unione Europea e i beneficiari 
esteri; 
 

CONSIDERATO che lo stesso ha avuto esito negativo; 
 

RAVVISATA quindi, l’esigenza di rivolgere all’esterno la ricerca della predetta figura 
professionale; 
 

VISTO l’avviso di interpello prot. 0007004 del 11.06.2025 con scadenza al 23 giugno 
2025 ore 12,00 pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia; 
 

TENUTO 
CONTO 

dei profili di competenza in possesso dei membri della Commissione in relazione 
alla procedura in parola; 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 MINISTERO DELLA DIFESA - AGENZIA INDUSTRIE DIFESA  2 

DISPONE 
 

Sono nominati Componenti della Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi e per gli effetti dell’art.7 
comma 6 del D.lgs. 165/2001, i seguenti esperti:  
 

- Dott. VITERITTI Giuseppe (Presidente)  
- Dott. MELE Marcello (Membro)  
- Ten. Col. DECANDIA Massimo (Membro) 

 
I sunnominati, acquisita agli atti la documentazione e i nominativi dei candidati, renderanno le 
dichiarazioni di insussistenza di potenziali conflitti di interesse e di assenza di cause di 
inconferibilità/incompatibilità. 
 

Per l’Agenzia Industrie Difesa  
IL RESPONSABILE UFFICIO  

GESTIONE DEL PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
Dott.ssa Isabella CIMMINO 


	Sono nominati Componenti della Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi e per gli effetti dell’art.7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, i seguenti esperti:
	- Dott. VITERITTI Giuseppe (Presidente)
	- Dott. MELE Marcello (Membro)
	- Ten. Col. DECANDIA Massimo (Membro)
	I sunnominati, acquisita agli atti la documentazione e i nominativi dei candidati, renderanno le dichiarazioni di insussistenza di potenziali conflitti di interesse e di assenza di cause di inconferibilità/incompatibilità.
	Per l’Agenzia Industrie Difesa
	IL RESPONSABILE UFFICIO
	GESTIONE DEL PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
	Dott.ssa Isabella CIMMINO

		2025-06-23T15:01:32+0200
	ISABELLA CIMMINO


	segnatura: M_D AF47957 REG2025 0007542 23-06-2025
		2025-06-23T15:30:55+0200
	FirmaHSM




